


Буџет на ФЗОМ во 2015

2

2014

+ во 2015

24 

милјарди



Средства за ЈЗУ

12,220
милиони 
денари

600
милиони 
денари

12,820 
милиони 
денари 
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Условни надоместоци за 

клиниките за 2015
• СколиозиТОАРИЛУЦ

• Крослинкинг

• Кератотомија

• Трабекулектомија

Клиника за очни 
болести

• COILING
Клиника за 

неврохирургија 

• Трансплантации на коскена срцевина 
Клиника за 

хематологија

• Кохлеарни импланти
Клиника за уво 

нос и грло

• Современа терапија со шизофренија
Клиники за 

психијатрија

• Третман на церебрална парализа

• Третман со хормон за раст

Клиника за 
детски болести

• Ресинхронизациона терапија на срце

• ТАВИ

• Процедура на абдоминална аорта

Клиника за 
кардиологија
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•Концентратори за кислородна терапија

Клиника за 
Пулмологија и 
алергологија

•Третман на ревматоиден артрит
Клиника за 

ревматологија

•Трансплантација на црн дроб

Клиника за 
дигестивна 
хирургија

•Трансплантација на бубрег (од жив донор и 
кадавер)

Клиника за 
урологија

•Реконструкција на дојка по мастектомија во 
еден акт

Клиники за 
торакална и 
васкуларна

•Трансплантација на црн дроб и бубрези кај 
деца

•Кардиохирургија кај деца

Клиника за детска 
хирургија

•Реконструкција на дојка по мастектомија 

Клиника за 
пластична и 

реконструктивна



НОВИНИ ВО 2015 –ЗА ПРВПАТ УСЛОВНИ НАДОМЕСТЦИ 
ЗА КЛИНИЧКИТЕ И ОПШТИТЕ БОЛНИЦИ

Условен надоместок за операции на слепо црево, кила и жолчка во Клиничките и
Општите болници надвор од Скопје се однесува за здравствени услуги, односно за
операции кои спаѓаат во рутински интервенции и секој општ хирург ги изведува.

Цели:

•што поголем број на осигуреници да ги добијат рутински интервенции во најблиската
болницата, а не како досега во Скопје

•клиниките во Скопје ќе можат да изведуваат посложени операции.
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СЕ ПОВЕЌЕ РУТИНСКИ ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СКОПЈЕ
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ПЛАН ЗА ОПЕРАЦИИ НА СЛЕПО ЦРЕВО, КИЛА И 
ЖОЛЧКА ЗА 2015

Со планот се предвидува околу 1400 операции кои изминатите години се вршеле во Скопје да се извршуваат
во болниците надвор од Скопје и тоа околу 300 операции на слепо црево, 420 операции на кила и 650
операции на жолчка. На тој начин во 2015 година од проектираните 10300 операции на слепо црево, кила и
жолчка, 7220 да се извршат во клиничките и општите болници надвор од Скопје.

операции на 

слепо црево

операции  

на кила 

операции 

на жолчка

вкупно 

операции 

ВКУПНО ОПЕРАЦИИ ВО ЈЗУ 

НАДВОР ОД СКОПЈЕ 894 3368 1582 5844

ВКУПНО ОПЕРАЦИИ ВО ЈЗУ 

ВО СКОПЈЕ 616 1909 1547 4071

ВКУПНО ОПЕРАЦИИ ВО ЈЗУ 

НАДВОР ОД СКОПЈЕ 1200 3790 2230 7220

ВКУПНО ОПЕРАЦИИ ВО ЈЗУ 

НАДВОР ОД СКОПЈЕ 306 422 648 1376

2014

ПЛАН за 2015

РАЗЛИКА 2014/2015
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ПРЕГЛЕД ПО РЕГИОНИ ЗА 2013

Со условниот надоместок ќе се зголеми просечниот број на овие операции по доктор за 14
интервенции, односно секој хирург надвор од Скопје ќе треба да изведе една операција месечно
повеќе од тие изведени во 2014 година (во просек). 8



ПЛАН ЗА ОПЕРАЦИИ НА СЛЕПО ЦРЕВО, КИЛА И 
ЖОЛЧКА ЗА 2015

* Просек на сите клинички и општи болници надвор од Скопје (не е вклучена Градска општа болница 8 Септември Скопје)
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УСЛОВЕН НАДОМЕСТОК ЗА 2015 ПО ТИП НА 
ОПЕРАЦИЈА И ПО ЈЗУ

Болниците кои имаат негативен број во последната колона нема да имаат проблем да го остварат планот,
додека тие кои имаат позитивен број, за толку повеќе операции ќе треба да извршат според условниот
надоместок во 2015 година.

вкупно 

операции 

слепо 

црево

вкупно 

операции 

кила 

вкупно 

операции 

жолчка

вкупно 

операции 

слепо 

црево, 

кила и 

плус 

операции 

слепо 

црево

плус 

операции 

кила 

плус 

операции 

жолчка

дополнително 

операции 

слепо црево, 

кила и жолчка

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ДЕБАР                                                         23 43 66 22 42 64

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КАВАДАРЦИ                                                     58 185 107 350 32 28 99 159

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД                                                         69 222 129 420 9 68 87 164

ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА БИТОЛА                                                     162 519 300 980 49 179 149 378

ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА ШТИП                                                       150 482 279 910 84 173 56 313

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ГОСТИВАР                                                      104 333 193 630 -14 146 37 168

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО                                                        23 74 43 140 23 5 4 32

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ПРИЛЕП                                                        92 296 172 560 29 -36 112 105

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ГЕВГЕЛИЈА                                                     46 148 86 280 25 27 -4 48

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КУМАНОВО                                                      92 296 172 560 -14 33 76 95

ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА ТЕТОВО                                                     138 445 257 840 42 0 38 80

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ВЕЛЕС                                                         58 185 107 350 6 -23 39 22

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КОЧАНИ                                                        35 111 64 210 25 -91 49 -16

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СТРУМИЦА                                                      69 222 129 420 -6 -88 -1 -95

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СТРУГА                                                        81 259 150 490 -7 -9 -137 -153

Предлог 2015 Разлика меѓу план за 2015 и 

реализирано 2014
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ТАБЕЛА СО ДОГОВОРЕН НАДОМЕСТОК ЗА 2014 И 2015 

ГОДИНА И ПРЕДВИДЕН БРОЈ НА ОПЕРАЦИИ ЗА СЛЕПО 

ЦРЕВО, КИЛА И ЖОЛЧКА ЗА 2015 (УСЛОВЕН НАДОМЕСТОК)

ЈЗУ
Договорен надоместок 

2014 година

Договорен надоместок 

2015 година
Разлика 2015/2014

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО                                                        82.000.000 91.000.000 9.000.000

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ДЕБАР                                                         56.730.576 63.000.000 6.269.424

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КОЧАНИ                                                        100.760.688 108.000.000 7.239.312

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ПРИЛЕП                                                        304.137.998 339.100.000 34.962.002

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КАВАДАРЦИ 106.652.880 111.600.000 4.947.120

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СТРУМИЦА 203.727.793 218.000.000 14.272.207

ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА ШТИП                                                       279.961.346 318.200.000 38.238.654

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД                                                         216.000.000 229.000.000 13.000.000

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ГЕВГЕЛИЈА 80.326.479 88.300.000 7.973.521

ЈЗУ КЛИНИЧКА  БОЛНИЦА ТЕТОВО 407.757.828 427.800.000 20.042.172

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ВЕЛЕС                                                         186.239.660 195.000.000 8.760.340

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА ГОСТИВАР 205.676.846 235.600.000 29.923.154

ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА БИТОЛА 546.287.592 581.300.000 35.012.408

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА КУМАНОВО 289.961.346 320.000.000 30.038.654

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СТРУГА                                                        148.000.000 153.000.000 5.000.000

ВКУПНО 3.214.221.032 3.478.900.000 264.678.968
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